UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:        /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày      tháng  4  năm 2023

V/v trình UBND tỉnh một số

nội dung công tác hậu cần

phục vụ Hội nghị thu hút đầu

tư, Chương trình Chắp cánh

ước mơ khởi nghiệp và Hội

thảo chia sẻ kinh nghiệm thực

hiện Chương trình MTQG phát

triển kinh tế - xã họi vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 03/3/2023 của

UBND tỉnh về tổ chức Hội nghị thu hút đầu tư và Chương trình Chắp cánh ước

mơ khởi nghiệp ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi;

Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi Ban

hành Kế hoạch tổ chức Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 và

Thông báo số 416/TB-UBDT ngày 23/3/2023 thông báo Kết luận của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc tại cuộc làm việc với Lãnh đạo UBND tỉnh Quảng

Ngãi về thống nhất phối hợp tổ chức một số hoạt động của công tác dân tộc; Ban

Dân tộc tỉnh kính trình, xin ý kiến UBND tỉnh một số nội dung công tác hậu cần

phục vụ các Hội nghị, Hội thảo và Chương trình nêu trên, gồm:

1. Dự thảo Giấy mời của UBND tỉnh, danh sách dự kiến mời dự Hội

nghị và maket màn hình Led Hội nghị thu hút đầu tư vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi (có dự thảo Giấy mời, danh sách mời

và maket kèm theo).

2. Dự thảo Giấy mời của UBND tỉnh và Maket màn hình Led Hội thảo

chia sẻ kinh nghiệm thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh

tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030,

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 (có dự thảo Giấy mời và maket kèm

theo).

3. Dự thảo Giấy mời của UBND tỉnh, danh sách dự kiến mời và maket

Chương trình Chắp cánh ước mơ khởi nghiệp ở vùng đồng bào dân tộc thiểu

2

số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi (có dự thảo Giấy mời, danh sách và maket

kèm theo).

4. Dự thảo Kế hoạch đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác của Ủy

ban Dân tộc tại tỉnh Quảng Ngãi và các đơn vị tham dự Hội nghị, Hội thảo

(có dự thảo Kế hoạch kèm theo).

5. Để chuẩn bị công tác hậu cần đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác

của Ủy ban Dân tộc tại tỉnh Quảng Ngãi; đón tiếp các Bộ ngành Trung ương

và các đơn vị tham dự các Hội nghị, Hội thảo và Chương trình nêu trên; Ban

Dân tỉnh kính trình UBND tỉnh xem xét cho chủ trương, bổ sung kinh phí từ

nguồn ngân sách tỉnh cho Ban để thực hiện công tác đón tiếp được chu đáo

(tổng kinh phí đề xuất bố trí, bổ sung khoảng 157,2 triệu đồng; sau khi UBND

tỉnh cho chủ trương, Ban Dân tộc tỉnh sẽ xây dựng dự toán chi tiết gửi Sở Tài

chính theo quy định).

 Ban Dân tộc tỉnh kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Mẫn

		2023-04-07T18:30:03+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-04-08T09:04:05+0700

		2023-04-08T09:04:05+0700

		2023-04-08T09:04:05+0700